
Numer E22(75)/2018

Nowa oferta w ramach programu partnerskiego dla Izby Adwokackiej
w Warszawie

Załączamy zaktualizowaną ofertę na zakup kas fiskalnych dla członków Izby Adwokackiej w Warszawie. Dodatko-

wo specjalny link do bezpośredniego składania zamówień w cenie specjalnej, a w załączniku w pdf aktualna propo-
zycja.

ORA_aktualizacja_062018
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Wyborcze Zebranie Sekcji Prawa i Postępowania Karnego

Serdecznie zapraszam do udziału w Zebraniu Sekcji Prawa i Postępowania Karnego, które odbędzie się 12 czerw-
ca 2018 r. o godzinie 17.00 w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, w sali im. H. Krajewskiego.

Zebranie Sekcji odbędzie się ze względu na konieczność wyboru Przewodniczącego Sekcji oraz członków Prezy-
dium. Będziemy również dyskutowali na tematy związane z przyszłością działań podejmowanych w ramach Sekcji
w najbliższym roku.

Bardzo zależy nam na Państwa obecności.

Przypominam, że zgodnie z § 6 ust. 6 Zasad funkcjonowania Sekcji Zebranie Sekcji ma zdolność podejmowania
uchwał jeżeli stawi się na nie co najmniej 1/4 ogółu adwokatów i aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej w War-
szawie i prawników zagranicznych wpisanych na listę prowadzoną przez Okręgową Radę Adwokacką w Warsza-
wie, będących członkami Sekcji.

Jednocześnie bardzo proszę o kontakt z adw. Urszulą Podhalańską, Przewodniczącą Sekcji, wszystkie osoby,
które chciałyby się zaangażować w kierowanie pracami Sekcji.

adw. dr Kamil Szmid
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Kalendarium Wydarzeń Sekcji Praktyków Prawa – czerwiec 2018 rok

Zachęcamy do zapoznania się z Kalendarium Wydarzeń Sekcji Praktyków Prawa – czerwiec 2018 rok.

kalendarium wydarzen_ czerwiec_2018 v2
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Początek współpracy ORA w Warszawie ze Słowacką Izbą Adwokacką

25.05.2018 r. odbyło się spotkanie Dziekana ORA adw. Mikołaja Pietrzaka z przedstawicielami Slovenska Advo-
katska Komora (Słowackiej Izby Adwokackiej): Panem Janem Kutanem, r.pr. Pauliną Szmolke oraz Tomasem Ry-
barem.

W spotkaniu wzięli także udział adw. Wojciech Bagiński, Przewodniczący Komisji ds. Współpracy z Zagranicą przy
ORA w Warszawie oraz adw. Michał Fertak – rzecznik prasowy ORA w Warszawie.

Podczas spotkania rozmawiano o nawiązaniu współpracy bilateralnej pomiędzy Słowacką Izbą Adwokacką oraz
Izbą Adwokacką w Warszawie, w ramach której możliwa byłaby wymiana doświadczeń, networking, wspólne konfe-
rencje merytoryczne. Spotkanie było wstępem do intensywniejszej współpracy pomiędzy samorządami w przyszło-
ści.
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Termin zgłoszeń na turniej Moot Court przedłużony do 10 czerwca br.

Naczelna Rada Adwokacka zaprasza aplikantów adwokackich do udziału w turnieju sądowym Moot Court przed
Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Termin zgłaszania drużyn został przedłużony do 10 czerwca. Turniej
wpisuje się w obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. 

Patronat honorowy nad turniejem objęli Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Rzecznik Praw Obywatelskich, patro-
nat medialny objęła redakcja „Młodej Palestry” oraz wydawnictwo Wolters Kluwer.

Główną nagrodą dla zwycięskiej drużyny w Turnieju jest wizyta w Strasburgu i udział w rozprawie przed Europej-
skim Trybunałem Praw Człowieka. Przewidujemy także nagrody za Najlepsze Pismo oraz dla Najlepszego Mówcy.

Turniej Moot Court odbędzie się też w kontekście 25. rocznicy ratyfikacji Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw
Człowieka i Podstawowych Wolności przez Polskę i uznania jurysdykcji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Turniej polega na symulacji postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w oparciu o specjalnie
przygotowany kazus turniejowy. Kazus turniejowy zawiera fikcyjny stan faktyczny oraz stan prawny, dotyczący na-
ruszenia praw i wolności jednostki gwarantowanych Konwencją o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wol-
ności oraz Protokołami dodatkowymi do Konwencji.

Turniej składa się z dwóch etapów: pisemnego oraz ustnego. W ramach etapu pisemnego drużyny przygotowują
skargę do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz odpowiedź rządu na skargę innej, wylosowanej drużyny.
W etapie ustnym, do którego zakwalifikowanych zostanie 8 drużyn, które uzyskały najlepsze wyniki w etapie ust-
nym, drużyny wezmą udział w symulacji rozprawy przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.

Celem Turnieju jest popularyzacja wiedzy o prawach człowieka oraz zwiększenie umiejętności aplikantów adwo-
kackich w zakresie identyfikacji spraw związanych z naruszeniem podstawowych praw i wolności oraz prowadze-
nia postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.
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Turniej to doskonała okazja do zapoznania się ze specyfiką postepowań przed Europejskim Trybunałem Praw
Człowieka, postanowieniami Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności oraz nabycia no-
wych, praktycznych umiejętności, dotyczących zarówno sporządzania skargi, jak i reprezentacji Skarżących w po-
stępowaniu przed Trybunałem.

Turniej jest przeznaczony dla aplikantek i aplikantów adwokackich z Izb Adwokackich z całej Polski. Do udziału
w Turnieju mogą zgłosić się drużyny składające się z 2 do 4 osób mających – w dniu wysłania formularza zgłosze-
niowego – status aplikanta adwokackiego. Każda drużyna wskazuje Opiekuna naukowego, którym może być osoba
posiadająca co najmniej stopień doktora nauk prawnych, adwokat, radca prawny, sędzia lub prokurator. Opiekun
może sprawować pieczę tylko nad jedną drużyną. Termin zgłaszania drużyn mija 10 czerwca 2018 r.

Aby wziąć udział w Turnieju, należy wypełnić i przesłać pocztą oraz drogą elektroniczną Formularz Zgłoszeniowy –
załącznik do Regulaminu Turnieju.

(pobierz regulamin i formularz zgłoszeniowy)

Rejestracja zostanie zamknięta po wyczerpaniu limitu zgłoszeń 32 drużyn (decyduje kolejność zgłoszeń). Po za-
mknięciu rejestracji, utworzona zostanie lista rezerwowa dla dodatkowo zgłaszających się drużyn, wedle kolejności
zgłoszeń. Nie wykluczamy także zwiększenia liczby drużyn przyjmowanych do udziału w Turnieju.

Zapytania dotyczące Turnieju prosimy wysyłać na adres mailowy: mootcourt@nra.pl

(Kazus w Turnieju sądowym Moot Court przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka)
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VII Gonitwa o Puchar Adwokatury Polskiej – możliwość sponsorowania przez
kancelarie

W związku z uchwaleniem przez ORA w Warszawie regulaminu sponsoringu informujemy, iż istnieje obecnie
możliwość sponsorowania przez kancelarie prawne wydarzeń i konferencji organizowanych lub współorganizo-
wanych przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie.

Wyjątkową okazją będzie organizowany przez Komisję Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu w dn. 24 czerwca
br. (niedziela) „Dzień Adwokacki na Torze Służewiec”, którego atrakcją będzie „VII Gonitwa o Puchar Adwokatury
Polskiej”.

Jest to wydarzenie integracyjne organizowane przez naszą Izbę od kilku lat, które cieszy się niezwykłą popularno-
ścią wśród warszawskiej palestry. Udział bierze zwykle ponad 300 członków naszej Izby. Do dyspozycji gości są
pomieszczenia znajdujące się na 1. Piętrze zabytkowej Trybuny Honorowej wraz z tarasem widokowym.

1.

Wartość sponsoringu 1 000 zł brutto obejmuje:

– ekspozycja logo i nazwy sponsora na plakatach oraz w informacjach promujących wydarzenie
– ekspozycja rollup-u sponsora w pomieszczeniach, w których odbywać się będzie wydarzenie – według wyboru
organizatora
– wymienienie nazwy sponsora w przemówieniu organizatora oraz w relacji z wydarzenia publikowanej na stronie
ORA w Warszawie

2.
Wartość sponsoringu wskazana w punkcie 1 może być udzielona jednorazowo przez dany podmiot w związku
z tym wydarzeniem. Nie jest dopuszczane uiszczanie kwot niższych ani wyższych.
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3.
Dopuszcza się maksymalną liczbę 5 (pięciu) sponsorów, których Oferty zostaną wybrane przez Prezydium Okręgo-
wej Rady Adwokackiej w Warszawie.
4.
W przypadku Ofert nie zawierających braków decyduje kolejność zgłoszeń.

5.
Wszystkie kancelarie zainteresowane sponsorowaniem konferencji proszone są o składanie ofert na adres:
ora.warszawa@adwokatura.pl do dnia 12 czerwca br.

6.
Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie informuje, że niniejsze ogłoszenie skierowane jest do kan-
celarii adwokackich i adwokacko – radcowskich.

7.
Zgodnie z pkt 5.4 Regulaminu finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń organizowanych przez Izbę ad-
wokacką w Warszawie, jej organy lub jednostki organizacyjne Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warsza-
wie może pozostawić Ofertę bez rozpoznania bez podania przyczyny.
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Zmiana dni i godzin urzędowania kasy w biurze ORA

Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 czerwca 2018 r. nastąpi zmiana dni i godzin urzędowania kasy w biurze
ORA.

Kasa będzie czynna wyłącznie w dniach:

Wtorek godz. 10.00 – 14.00

Czwartek            godz. 14.00 – 17.00

W pozostałe dni kasa jest nieczynna.
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Konferencja „Tortury w Polsce – mit czy rzeczywistość?” – możliwość
sponsoringu przez kancelarie

W związku z uchwaleniem przez ORA w Warszawie regulaminu sponsoringu informujemy, iż istnieje obecnie
możliwość sponsorowania wydarzeń i konferencji organizowanych lub współorganizowanych przez Okręgową
Radę Adwokacką w Warszawie. Najbliższą do tego okazją będzie współorganizowana przez Sekcję Praw Czło-
wieka przy ORA w Warszawie w Światowym Dniu Pomocy Ofiarom Tortur, tj. w dniu 26 czerwca br., konferencja
pt. „Tortury w Polsce – mit czy rzeczywistość?”

1.
Wartość sponsoringu 1 000 zł brutto obejmuje:

– ekspozycja logo i nazwy sponsora na plakatach promujących konferencję
– ekspozycja rollup-u sponsora w pomieszczeniach, w których odbywać się będzie konferencja – według wyboru
organizatora
– wymienienie nazwy sponsora w przemówieniu organizatora otwierającym i zamykającym konferencję

2.
Wartość sponsoringu wskazana w punkcie 1 może być udzielona jednorazowo przez dany podmiot w związku
z tym wydarzeniem. Nie jest dopuszczane uiszczanie kwot niższych ani wyższych.
3.
Dopuszcza się maksymalną liczbę 5 (pięciu) sponsorów, których Oferty zostaną wybrane przez Prezydium Okręgo-
wej Rady Adwokackiej w Warszawie.
4.
W przypadku Ofert nie zawierających braków decyduje kolejność zgłoszeń.

5.
Wszystkie kancelarie zainteresowane sponsorowaniem konferencji proszone są o składanie ofert na
adres: ora.warszawa@adwokatura.pl do dnia 30 maja br.

6.
Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie informuje, że niniejsze ogłoszenie skierowane jest do kan-
celarii adwokackich i adwokacko – radcowskich.

7.
Zgodnie z pkt 5.4 Regulaminu finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń organizowanych przez Izbę ad-
wokacką w Warszawie, jej organy lub jednostki organizacyjne Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warsza-
wie może pozostawić Ofertę bez rozpoznania bez podania przyczyny.
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Rejs Adwokacki po Jezioraku

Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie wraz z Komisją Integracji Środowiskowej Kultury Sportu Turystyki i Wy-
poczynku NRA pod przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha, zaprasza do uczestnictwa w XXVIII Ogólnopol-
skim Rejsie Adwokackim im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku w dn. 14-17 czerwca 2018r. Rejs odbędzie
się pod patronatem – Prezesa NRA adw. Jacka Treli.

Tradycyjnie po pierwszym dniu rejsu w ośrodku w Jażdżówkach odbędą się także zawody sportowe w piłce siatko-
wej, piłce nożnej, tenisie ziemnym  oraz zawody wędkarskie.

Andrzej Szydzik, Dyrektor Sportowy, odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie regat

Koszt uczestnictwa wynosi 450 (adwokaci) oraz 350 zł (aplikanci adwokaccy). Zgłoszenia wraz w wpłatami przyj-
mowane są do dn. 31 maja 2018 r.  na adres  ora.olsztyn@adwokatura.pl

W ramach dokonanej wpłaty organizatorzy zapewniają całodzienne wyżywienie, Bal Komandorski, ubezpieczenie
NW, ochronę uczestników regat, puchary i nagrody za udział w regatach, rozgrywkach sportowych, opłaty za cumo-
wanie, korzystanie z urządzeń portowych oraz pamiątki z rejsu.

Załogi dokonują rezerwacji jachtów we własnym zakresie tak jak było to praktykowane dotychczas. Wszelkie rozli-
czenia, kaucje, płatne bezpośrednio do rąk wynajmującego lub na wskazane przez niego konto. Prosimy o dokony-
wanie rezerwacji w wybranych przystaniach jachtowych. Wskazane jest wynajmowanie łodzi, które posiadają
ubezpieczenie OC.

Szczegółowe informacje, adresy przystani oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie:

http://www.olsztyn.adwokatura.pl/aktualnosci/215/rejs-adwokacki
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Z żeglarskim pozdrowieniami,

Komitet Organizacyjny

adw. Andrzej Kozielski, Przewodniczący Komitetu, Dziekan ORA Olsztyn

adw. Jerzy Dobrzański, Wicedziekan ORA Olsztyn

adw. Ryszard Afeltowicz, Sekretarz Rejsu

adw. Marek Skrzeczkowski, Komandor Rejsu

Andrzej Szydzik, Dyrektor Sportowy, odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie regat
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Wspieraj Fundację Adwokatury Warszawskiej – numer konta bankowego

Przypominamy, iż 18 kwietnia br. została formalnie zarejestrowana w sądzie Fundacja Adwokatury Warszawskiej.
Poniżej przypominamy cele statutowe Fundacji oraz numer konta, na który można dokonywać darowizn z prze-
znaczeniem na realizację jej celów statutowych.

1. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY ADWOKATOM I APLIKANTOM, CZŁONKOM IZBY ADWOKACKIEJ W WAR-
SZAWIE ZNAJDUJĄCYM SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ZE WZGLĘDU NA CHOROBĘ, ZDARZENIE LOSOWE
LUB WIEK;

2. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY OWDOWIAŁYM MAŁŻONKOM CZŁONKÓW IZBY ADWOKACKIEJ W WAR-
SZAWIE ORAZ ICH DZIECIOM;

3. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY OSOBOM ŚWIADCZĄCYM PRACĘ NA RZECZ IZBY ADWOKACKIEJ
W WARSZAWIE, ZNAJDUJĄCYM SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ, ZE WZGLĘDU NA CHOROBĘ, ZDARZENIE
LOSOWE LUB WIEK;

4. PROPAGOWANIE I WSPIERANIE WYKONYWANIA ZAWODU ADWOKATA, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI WSPIERA-
NIE ADWOKATÓW W ROZPOCZYNANIU I POWROCIE DO WYKONYWANIA ZAWODU;

5. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ZABEZPIECZENIA POTRZEB LOKALOWYCH IZBY ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE;

6. DOSKONALENIE ZAWODOWE ADWOKATÓW I KSZTAŁCENIE APLIKANTÓW ADWOKACKICH;

7. DZIAŁALNOŚĆ INTEGRACYJNA;

8. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA;

9. WSPIERANIE INICJATYW MAJĄCYCH NA CELU EDUKACJĘ PRAWNĄ SPOŁECZEŃSTWA ORAZ UMOŻLIWIA-
JĄCYCH POWSZECHNY DOSTĘP DO POMOCY PRAWNEJ;

10. PROPAGOWANIE I WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI SEKCJI PRAKTYKÓW PRAWA DZIAŁAJĄCYCH PRZY OKRĘGO-
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WEJ RADZIE ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE.

Numer konta bankowego: 74 1050 1025 1000 0090 3149 2896

Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Serdecznie dziękujemy za wsparcie!
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